
 

1 

 

        

 

 

 

 

 

 
 

    

Prot. Vedi segnatura         
All’Albo on−line  

Amministrazione trasparente  

Al sito web/sez. PNRR 

 

 
OGGETTO: Decreto di subentro nell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per cambio 

Dirigente Scolastico dall’11/11/2024– PNRR: Missione 4 – Istruzione e Ricerca– Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale - D.M. 66/2023. 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43087  

CUP: J74D23003380006 

Titolo Progetto: “Formazione personale IC Passerini Induno Olona” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  l’Allegato 1-Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1” Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 37.709,17; 

 

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 “Didattica digitale 

Protocollo 0000028/2025 del 03/01/2025



 

2 

 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, di cui al citato D.M. 12 

aprile 2023, n. 66; 

 

VISTO  il progetto presentato in data 28/02/2024; 
 

PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP: 

J74D23003380006 ed inserito in piattaforma Futura; 
 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 37486 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTI  i verbali del consiglio d’istituto del 19/01/2024 e del collegio docenti del 24/01/20024 con le relative 

delibere del progetto DM 66; 
 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 

19/01/2024; 
 

VISTO  il Decreto di modifica PA 2024 Prot. n° 2619/U del 28/03/2024, relativo all'acquisizione in bilancio 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza M4C1I. 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico” D.M. 66 del 12/04/2023 Codice Progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43087- CUP: J74D23003380006 Titolo progetto: “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” di € 37.709,17; 
 

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del progetto 

negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 

ACQUISITA la dichiarazione dell’assenza di conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 

stesso e di situazioni di incompatibilità da parte della dott.ssa Maria Rosaria Cioffi;  
 

RITENUTO che la dott.ssa Maria Rosaria Cioffi Dirigente scolastico di questa Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti, 

 

DETERMINA 

 

• Il subentro e contestuale assunzione dell’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento, quale Dirigente 

Scolastico, titolare dell’I.C. “Passerini” di Induno Olona, per il Progetto dal TITOLO “ Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale” - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-

1222-P-43087-CUP: J74D23003380006 in sostituzione del precedente R.U.P. Dirigente scolastica 

Prof.ssa Silvia Sommaruga; 

• che l’incarico decorre dalla data dell’11/11/2024 fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

• dichiara inoltre a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 

2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 

stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme vigenti e dalle circolari ministeriali richiamate 

in premessa e sono assunti a titolo non oneroso; 

• di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto. 

 

Induno Olona, 03 gennaio 2025 

          

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Maria Rosaria Cioffi 
             Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
                            del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate 

  


		2025-01-03T11:56:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA CIOFFI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




